

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE MARZO
VALORES EN DOP\$

	Interino	
	2022	2021
Ventas netas	693,972,145	457,732,664
Costos de operaciones	473,913,936	264,261,351
Beneficios brutos en operación	220,058,209	193,471,313
Otros ingresos operacionales	17,102,804	10,358,235
	237,161,013	203,829,549
Gastos generales y administrativos	62,119,872	114,427,859
Beneficios netos de operación	175,041,141	89,401,690
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(81,145,582)	(115,917,372)
Ingresos financieros	7,061,017	2,385,583
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(4,357,073)	867,853
Otros gastos	(102,937)	(2,177,480)
Dividendos en efectivo	-	7,928,400
Total otros ingresos y gastos	(78,544,575)	(106,913,017)
Beneficio antes de ISR	96,496,566	(17,511,327)
Impuesto sobre la renta neta	(9,700,033)	(6,666,666)
Resultados del período, neto	86,796,533	(24,177,993)



H